

Nr 61.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående anstånd med återbetalning av räntefritt lån för svenska församlingens i London kyrkobyggnad; given Stockholms slott den 16 februari 1917.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att med återbetalning av det svenska församlingen i London till gäldande av församlingens skuld för dess nya kyrkobyggnad med tillhörande lokaler beviljade räntefria lån å 60,000 kronor må anstå under fem år, räknat från och med den 20 maj 1918; dock med villkor att, därest inom nämnda tid försäljning av församlingens gamla kyrka i Princes Square äger rum, lånebeloppet varder återgäldat så snart ske kan efter uppbyren likvid samt att för lånets sålunda förlängda åtnjutande ställes säkerhet, som av statskontoret godkännes.

De till ärendet hörande handlingarna skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

K. G. Westman.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 16 februari 1917.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern HAMMARSKJÖLD,
 Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLEMBERG,
 Statsråden: VON SYDOW,
 friherre BECK-FRIIS,
 STENBERG,
 LINNÉR,
 MÖRCKE,
 VENNERSTEN,
 WESTMAN,
 BROSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet Westman anförde:

Anstånd med återbetalning av räntefritt lån för svenska församlingens i London kyrkobyggnad.

I en den 8 december 1911 dagtecknad ansökning anhöll kyrkorådet i svenska församlingen i London om ett räntefritt lån å 3,500 pund sterling till gäldande av skuld å församlingens nya kyrkobyggnad. Till stöd för ansökningen anfördes, bland annat, att å församlingens gamla kyrka i Princes Square, som beräknats vid försäljning inbringa 5,000 pund, sedermera erhållits endast ett anbud, på vilket man kunde reflektera. Detta anbud, som var gjort av Londons stadsfullmäktige och lydde på 3,500 pund, hade emellertid för det dåvarande återkallats. Från auktoritativt håll hade dock framhållits såsom sannolikt, att köpet komme att verkställas, ehuru det kunde dröja en avsevärd tid.

Med anledning av denna framställning föreslog Kungl. Maj:t i proposition den 24 januari 1913 (nr 71) riksdagen medgiva, att, till gäldande av svenska församlingens i London skuld för dess nya kyrkobyggnad med

tillhörande lokaler, församlingen genom sitt kyrkoråd finge såsom räntefritt lån, att av tillgängliga medel förskjutas, bekomma ett belopp av intill 60,000 kronor mot borgen eller annan säkerhet, som av statskontoret godkändes, och med skyldighet för församlingen att återgälda beloppet inom tre månader, sedan efter försäljning av församlingens gamla kyrka i Princes Square full likvid därför erlagts, och i varje fall senast fem år efter lånets utbetalande. I skrivelse den 28 mars 1913 (nr 38) anförde riksdagen, att med hänsyn till de oförvållade ekonomiska svårigheter, vari svenska församlingen i London råkat därigenom, att den gamla kyrkans tomt icke kunnat inom beräknad tid och till avsett pris försäljas, riksdagen icke velat motsätta sig Kungl. Maj:ts förslag.

Vid anmälan den 11 april 1913 av detta riksdagens beslut medgav Kungl. Maj:t, att ifrågavarande lån finge lämnas i överensstämmelse med riksdagens beslut.

I skrivelse den 17 januari 1917 har nu kyrkorådet i svenska församlingen i London anført:

De välgrundade förhoppningar, församlingen hyst att inom kort få gamla kyrkan med dess tomt försåld till rimligt pris, hade icke kunnat förverkligas. De på grund av kriget inträdda undantagsförhållandena hade gjort, att utsikterna att kunna under de närmaste åren försälja ifrågavarande fastighet vore synnerligen ringa. Församlingen såge sig därför icke i stånd att, så länge kriget varade, utreda de för skuldens betalande erforderliga medlen.

På grund härav anhölle kyrkorådet, att Kungl. Maj:t täcktes till riksdagen avlåta nådig proposition därom, att ifrågavarande lån finge på enahanda villkor förlängas på fem år.

Över berörda framställning, som med skrivelse den 23 januari 1917 från utrikesdepartementet överlämnats till ecklesiastikdepartementet, hava fullmäktige i riksgäldskontoret den 1 februari 1917 avgivit yttrande och däruti anført:

Med erinran att ifrågavarande lån icke utgått av lånemedel, till följd varav frågan om tiden för dess återbetalande icke direkt berörde riksgäldskontoret, finge fullmäktige förklara, att fullmäktige för sin del icke hade något att erinra mot det begärda betalningsanståndet.

På grund av remiss har statskontoret den 8 februari 1917 avgivit utlåtande i ärendet. Statskontoret yttrar:

Med hänsyn till vad i ärendet förekommit hemställde statskontoret om utverkande av riksdagens medgivande, att med återbetalningen av det Ulrika Eleonora församling i London beviljade räntefria lån å 60,000 kronor, vilket lån till församlingens kyrkoråd utbetalades den 20 maj 1913, måtte få anstå under ytterligare fem år, räknat från och med den 20 maj 1918, dock med villkor, att därest inom nämnda tid för-

säljning av församlingens gamla kyrka ägde rum, lånebeloppet bleve återgäldat så snart ske kunde efter uppburen likvid samt att för lånets sålunda förlängda åtnjutande ställdes säkerhet, som kunde av statskontoret godkännas.

Då giltiga skäl för bifall till kyrkorådets framställning torde få anses föreligga, hemställer jag, att Eders Kungl. Maj:t behagade föreslå riksdagen medgiva,

att med återbetalning av det svenska församlingen i London till gäldande av församlingens skuld för dess nya kyrkobyggnad med tillhörande lokaler beviljade räntefria lån å 60,000 kronor må anstå under fem år, räknat från och med den 20 maj 1918; dock med villkor att, därest inom nämnda tid försäljning av församlingens gamla kyrka i Princes Square äger rum, lånebeloppet varder återgäldat så snart ske kan efter uppburen likvid samt att för lånets sålunda förlängda åtnjutande ställes säkerhet, som av statskontoret godkännas.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Torsten Burén.